



Datum
2020-04-07
Vår referens
Erik Kytömäki
Sekreterare
erik.kytomaki@malmo.se

Tjänsteskrivelse

Malmöinitiativet - Avveckla vegonorm för offentlig mat GRF-2020-475

Sammanfattning

Grundskolenämnden har mottagit ett förslag från Malmöinitiativet i vilket förslagsställaren framför att det offentliga, och då i synnerhet skola, äldreboende och vård, inte ska servera vegetarisk mat till alla utan endast till de som uttalar ett särskilt önskemål därom. Förslagsställaren menar att vegetarianerna är i minoritet och därför inte vara de som bestämmer hur menyerna ska vara sammansatta

Grundskoleförvaltningen har, efter konsultation med serviceförvaltningen och diskussion med förskoleförvaltningen, gymnasie- och vuxenutbildningsförvaltningen och hälsa-, vård- och omsorgsförvaltningen, tagit fram ett förslag till svar.

Förslag till beslut

Grundskolenämnden föreslås besluta

1. Grundskolenämnden godkänner grundskoleförvaltningens förslag till yttrande och skickar det till förslagsställaren.

Beslutsunderlag

- Malmöinitiativet-Avveckla vegonorm för offentlig mat
- G-Tjänsteskrivelse GRNAU 200414 Malmöinitiativet - Avveckla vegonorm för offentlig mat
- Förslag till svar GRNAU 200414 Malmöinitiativet - Avveckla vegonorm för offentlig mat

Beslutsplanering

Grundskolenämndens arbetsutskott 2020-04-14
Grundskolenämnden 2020-04-21

Beslutet skickas till

Förslagsställaren

Ärendet

Grundskolenämnden har mottagit ett förslag från Malmöinitiativet i vilket förslagsställaren framför att det offentliga, och då i synnerhet skola, äldreboende och vård, inte ska servera vegetarisk mat till alla utan endast till de som uttalar ett särskilt önskemål därom. Förslagsställaren menar att vegetarianerna är i minoritet och därför inte vara de som bestämmer hur menyerna ska vara sammansatta.

Grundskoleförvaltningen har, efter konsultation med serviceförvaltningen och diskussion med förskoleförvaltningen, gymnasie- och vuxenutbildningsförvaltningen och hälsa-, vård- och omsorgsförvaltningen, tagit fram ett förslag till svar. I huvudsak delar grundskolenämnden förslagsställarens tankar kring att det finns olika förväntningar och önskemål från alla våra matgäster i kommunens verksamheter. Grundskolenämnden förklarar också nationell lagstiftning, nationella och kommunala riktlinjer/policys för näringsberäkning av skolmåltider.

Måltidernas näringsinnehåll planeras med NNR (Nordiska NäringsRekommendationer) som utgångspunkt. NNR:s rekommendationer förmedlas genom Livsmedelsverket, som också ger ut en skrift kallad *Bra måltider i skolan*.

(<https://www.livsmedelsverket.se/globalassets/publikationsdatabas/broschyer/bra-maltider-i-skolan.pdf>). Malmö stad har i kommunfullmäktige fattat beslut om en gemensam *Policy för hållbar utveckling och mat*. Samlat kan sägas att globala miljömål, näringsrekommendationer och stadens policy medför att skolmaten (liksom övrig offentlig serverad mat) blir allt mer baserad på växtriket.

Ansvariga

Anders Malmquist Förvaltningschef